
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   161    Del   01 Settembre 2015

OGGETTO: A.S.D. KANKU DAI CLUB KARATE DO DESIO - RICHIESTA PATROCINIO COMUNALE PER LO 
SVOLGIMENTO  DELLA  INIZIATIVA  DENOMINATA  “FESTA  DELLO  SPORT”  PRESSO  IL  CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE NEI GIORNI 19 E 20 SETTEMBRE 2015.            

Il giorno 01 Settembre 2015 alle ore 17:05 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore N

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore N

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 5 componenti.
Risultano assenti   N° 2 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               FIAMINGO FILIPPO.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



                                                                      Delibera G.C. n. 161 dell’01.09.2015

A.S.D. KANKU DAI CLUB KARATE DO DESIO – RICHIESTA PATROCINIO COMUNALE PER
LO SVOLGIMENTO DELLA INIZIATIVA DENOMINATA “FESTA DELLO SPORT” PRESSO IL
CENTRO SPORTIVO COMUNALE NEI GIORNI 19 E 20 SETTEMBRE 2015.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta inviata in data 24/7/2015 prot. 201213 dalla  ASD KANKU DAI CLUB 
KARATE DO DESIO inerente lo svolgimento, in qualità di capofila e con il supporto di altre 
Associazioni Sportive, della manifestazione denominata “FESTA DELLO SPORT” presso il 
Centro  Sportivo  Comunale  di  Via  Agnesi  nei  giorni  19  e  20  settembre  2015, 
richiedendone nel contempo il patrocinio comunale;

DATO ATTO  che la suddetta manifestazione si configura a completamento del progetto 
intrapreso  dalla  Amministrazione  Comunale  e  denominato  “PIAZZA  DELLO SPORT” 
relativamente  al  coinvolgimento  ed  alla  manifestazione  di  interesse  da  parte  della 
cittadinanza verso le attività sportive locali; 

PRESO ATTO delle necessità logistiche espresse dagli organizzatori della manifestazione e
consistenti:
 nell’utilizzo del logo comunale da apporre sul materiale pubblicitario e pubblicazione 
dell’evento sul sito web del Comune di Desio;
 nella  promozione  dell’iniziativa  mediante  la  stampa  del  materiale  pubblicitario 
dell’evento    (con esclusione della grafica e della relativa distribuzione); 
 nell’utilizzo  gratuito  di  materiali  ed attrezzature comunali  (n.  30 transenne, n.  4 
tavoli  e n. 200 sedie) necessari allo svolgimento della manifestazione;
 nella  fornitura,  montaggio  e  smontaggio  del  palco  modulare  dimensioni  ml. 
10,00x10,00;
 nella fornitura di contenitori e sacchi per la raccolta dei rifiuti;
 nel taglio del manto erboso nell’area giochi all’interno del Centro Sportivo Comunale;
 nell’utilizzo  a  titolo  gratuito  del  Centro  Sportivo  Comunale  in  quanto  la 
manifestazione si 

     svolgerà in collaborazione con l’Amministrazione Comunale;

VISTI i pareri n. 1075 e 1076 del 23 dicembre 2010, in merito all’applicazione del DL 78/2010 
art.  9 della  Corte dei  Conti  – Sezione Regionale  di  Controllo  per la  Lombardia,  che ha 
precisato  che,  ai  sensi  dell’articolo  3  -  comma 2  e  dell’art.  13  -  comma  1  del  TUEL 
267/2000,  la  contribuzione  sotto  forma  di  erogazioni,  sovvenzioni,  concessione  di 
patrocinio, ecc. a favore di associazioni di volontariato, sportive e culturali  ecc. è tutt’ora 
ammessa quando prevede lo svolgimento da parte di un soggetto privato di una attività 
propria dell’ente locale in forma sussidiaria;

DATO ATTO che l’iniziativa proposta risponde alle finalità e funzioni contenute nello Statuto 
Comunale all’art. 5 lettera b) relativo alla valorizzazione e promozione delle attività sportive 
come strumenti che favoriscono la crescita delle persone;

     SU PROPOSTA dell’Assessore allo Sport ed agli Eventi aggregativi che, per le ragioni di cui 
sopra,  intende sostenere la manifestazione di cui sopra; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma T.U.E.L. n. 267/2000, allegati e 
parte integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;



DELIBERA

per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  di  sostenere  la  manifestazione  denominata 
“FESTA DELLO SPORT” organizzata dalla ASD KANKU DAI CLUB KARATE DO 
DESIO, in qualità di capofila e con il supporto di altre Associazioni Sportive 
presso il Centro Sportivo Comunale di Via Agnesi nei giorni 19 e 20 settembre 
2015, concedendo il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, consistente:

 
 nell’utilizzo del logo comunale da apporre sul materiale pubblicitario e pubblicazione 
dell’evento sul sito web del Comune di Desio;
 nella  promozione  dell’iniziativa  mediante  la  stampa  del  materiale  pubblicitario 
dell’evento  (n. 80 locandine),  da parte del  competente Servizio  Provveditorato, dando 
atto che lo stesso provvederà mediante emissione di buono d’ordine secondo le disposizioni 
in materia; 
 nell’utilizzo gratuito  di  materiali  ed attrezzature comunali  (n. 30 transenne, n. 4 
tavoli  e n. 200 sedie) necessari allo svolgimento della manifestazione e sulla base della 
effettiva disponibilità da parte del Servizio Lavori Pubblici ;
 nella  fornitura,  montaggio  e  smontaggio  del  palco  modulare  dimensioni  ml. 
10,00x10,00;
 nella fornitura a titolo gratuito di contenitori e sacchi per la raccolta dei rifiuti;
 nel taglio del manto erboso nell’area giochi all’interno del Centro Sportivo Comunale;
 nell’utilizzo a titolo gratuito del Centro Sportivo Comunale in quanto, come indicato 
in  premessa,   la  manifestazione  si  configura  a  completamento  del  progetto 
intrapreso dalla Amministrazione Comunale denominato “ FESTA DELLO SPORT”;

di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. n. 267/2000;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
4° comma del T.U.E.L. n. 267/2000. 



     

     .C.n. _   Deliberazione  C.C./G.C. n._161_dell’ _01.09.2015_________

OGGETTO: A.S.D. KANKU DAI CLUB KARATE DO DESIO – RICHIESTA PATROCINIO 
COMUNALE  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLA  INIZIATIVA  DENOMINATA 
“FESTA DELLO SPORT” PRESSO IL CENTRO SPORTIVO COMUNALE NEI 
GIORNI 19 E 20 SETTEMBRE 2015.

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA REGOLARITA’ 
TECNICA DELLA PROPOSTA

 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita

 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì   12.08.2015          LA DIRIGENTE AREA PERSONA E FAMIGLIA

        (Dott.ssa Elvira Antenucci)

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART.  49 – 1° COMMA – T.U.E.L.  267/2000  SULLA 
REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

 Bil. __________ Tit. ____________ Interv. ____________ Cap.  ____________________________ 

 Imp. ____________________

  La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  __________  Comp. ____________ Res. ____________ Tit. ____________________________

 Cat. ____________________ Ris. _____________________ Cap. ___________________________ 

 Accert. ___________________



Desio, lì 28/08/2015                                                 LA DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
                        ( Dott.ssa Nedda Manoni)



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO FIAMINGO FILIPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   161    Del   01 Settembre 2015
	Il giorno 01 Settembre 2015 alle ore 17:05 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

